N. I. no. 538.

538.

CC1
31

annu ager
in patrem am
libus qz consuli
men dialis destina
missa costua que
ia equesri sed ad
dum duces pretextato
responsata fuerat Et
nelliam suam quater
Consulis filiam dixit vxo
rem Ex qua illi mox pu
lia nata est neqz ut repudiaret. compul
lia dictatore Sylla vllomodo potuit.
Quare et sacerdos et vxoris dote et qz
tiliis hereditatibus militibus duces:
farum parau habebatur. Ita caam vt
discedere e medio Et ipi morbo quarta
ne aggravante prope per singulas noc:
tes emutare latebras cogerebatur. scqz
ab inquisitoribus pecunia redimeret
donec per virgines vitales perqz Ma
meritum ciuiliu et Aureliu Cottam p
pinquos et affines suos. ueciam impe
trauit. Satis constat Syllam tu de pre
tantibus amicissimis et ornatisissimis
viris aliquandu denegasset atqz illi pau
tinaciter contenderent. expugnata tade
proclamasse. siue diuinitus. siue aliqua co
uictura vincerent. ac si haberent du mo
sarent enim quem molunem tantopere
cuperent quandoqz optimalli partibus
quas secum firmis defendissent exiosa
turum Nam Cesari multos annos inqz
se Sypendia prima in Asia fecit. M Ter
mi pretoris contubernio A quo ad aacz
sendam classem in Bithyniam missis de
sedit apud Nomedem non sine rumore
prostratae regi pudicae quem rumorem
auit intra paucos rursus dies repetita
Bithynia propter causam exigendae pe
cunie. que deberetur euda libertino cli
enti suo Reliqua milicia secundiore fa
ma fuit. et a Terzio in expugnatione in
tylenaru corona conqua dona natus
est Meruit et sub serulio Ipanrico in
Alia esse sed breui tempore Nam syl
le morte comperta sunt spe noue dissensio
nis que per M. Lepidum mouebatur. roma
propere reddi: et Lepidi quidem societate
ipz magnis conditionibus imitaretur.
absentibus tu ingenuo eius diffusus tu oc
tatione qua minorem opinione offende
rat. Ceteru composita seditione Cui
li Cornelii Dolabellam Consularem et

1
trumpetalem vnum repetendam postu
launt Absolutis qz. insulam Rhodum
secedere statuit. et ad declinandum mu
diam et vt per oculu ac reuquem Apollo
mo mollem clarissimo tunc dicendi ma
gister operam daret. Nnr du hybernis
iam mensibus trauit circa phamarcu
sam insulam a predombus captus e
mansit qz apud eos non sine magna
indignacione prope quadraginta dies
cu vno medico et abiaculans duobus
Nam Omnes seruosqz ceteros in maos
statim ad expediendas pecunias quibus
redimeretur dimiserat. Numeratis de
inde quinqz aginta talentis expositus in
littore non distulit. quin e vestigio clas
se deducta. persequeretur abentibus. ac
redactos in potestate: supplicio quod saepe
illis minatus inter vos fuerat. affice
retur. Vastante regiones proprias. Metu
ridate: ne desiderare in dysarmie socoru
videretur. Ab Rhodo quo pertenderat
transiit in Asiam auxilijs qz contracte
et presato regis prouincia expulso: in
tantes ac diuicias ciuitates retinuit i
fide submatu militu: qui primis Ro
mam reuerso per suscipia populi ho
nor obligit actores restitue hde tribu
mre potestatis cuius vim Sylla dimi
merat. enyissimie inuit herio Cuius
vxoris fratru et qui cu eo ciuili dysor
dia Lepidus sequi post nerem Consulibus
ad pectoru confugerant reditu in ciuita
te rogatione plena cu fecit. Habuitqz
et ipse super hac re canonem. Cuiusor
pulum amitam qz vxorem qz Cornelia
defunctos laudauit. laudauit e more
pro reserub Sed in amite quide lauda
tione de eius ac patris sui origine vlyp
sic refert. Amite mee Iulie mater in
genis ab regibus orbiu. patrem tu
dys immortalibus sanctu est. Nam ab
Ancho Marzio sunt maxm reges. quo
nomine fuit mater. A venere Iulij ong
gentis familia est noscra. Et go in
gine et sanctitas regim qui plurimim
inter homines pollent et cernomina deoz
quorum ipi in ptate sunt reges. In Cor
nellie aut locum Pompeiam dixit. E
pompen filiam. I. Sylla neptem tu qua
demde dimozau fecit adulteratam opma
tus ap Clodiu quem inter publicas ce
rimonias penetrasse ad eam muliebri
veste tam constantis fama erat vt Senaty

Et uterque in omnibus tulit. Præter
 creatus detecta coniuratione Catilinae
 senatusque uniuerso in socios facinorosos
 ultimam statuente poenam: sedus in
 mancipium diuidendos: custodiendosque
 publicatis bonis censuit. Cuius et facti
 moesta inerat. appropinquanti fradentibus de
 tidem ostentans quanta eos impohera
 aphbe. x. maneret inuidia. ut decimum
 Syllanum Consulium designatum non pi
 gneret sententiam suam. quia multare
 inipe erat: interpretacione lenire. ve
 lut gramus atque ipse sensisset exceptam
 optimissimam adeo transfudit. iam ad se
 plurimum: et in his Consulibus Ciceronis
 fratrem nisi labentem ordinem confir
 masset. M. Catonis oratio. At nec sequi
 dem impedire rem desinit. quoadusque
 manus equitum ro. que armata pre
 fidum causa circumsabat. immoderatus
 perseveranti necem comminata est. eorum
 strictos gladios usque eo incensibus: ut
 sedentem una proximi deseruerunt. vix
 panni complexi togaque obiecta protexe
 runt. Tunc plane deterritus non modo
 cessit: sed et in reliquum anni tempus
 inuia abstinuit. Demum prefecture die
 s. Catulii de resurrectione Capitolii ad dis
 quisicionem populi vocauit. regano
 ne promulgata: quia curacionem cum
 in aliam transferebat. Vbi ipse optima
 tum conspiracionem: quos relicto statim
 nouorum Consulium officio frequentes de
 stitutos oblatosque ad resistendum co
 traxisse cernebat. hanc quidem acione
 deposuit. Ceterum Caelio Anecllo tribu
 nopti turbulentiissimas leges aduersus
 collegam in reuersione ferenti: auctorem
 propugnatoresque se pertinacissime pre
 stitit: donec. anibo ab admistracione
 reip. decreto patrum subinduerentur:
 ac inchoantibus permanere in magistratu
 in. et in suis anibus ut comperit para
 tos: qui vi ac per arma prohiberent
 dimissis lictoribus. abiecta que pretexta
 domum clam refugit: pro condicione se
 porum quicquid. Multitudinem quoque
 biduo post sponte et ultro confluentem
 operamque sibi in afferenda dignitate
 tumultuosus pollicentem compefuit.
 Quod cum præter opinionem euenisset
 Senatus ob eundem euentum. festinato co
 actus gratias ei per primores viros
 egit. actumque in curiam. et amplissimis

verbis collaudatum in integrum restituit in
 ducto priore decreto. Readii rursus
 decretum aliud. inter socios Catilinae noia
 tus et apud Nonium magistrum quaestorem
 a. l. Verrio iudice et in senatu a S. Cicerone
 Cui qui primus consilia commatorum de
 texerat constituta erant publice præcema
 Cuiusque per Catilinam se cognomisse di
 cebat. Verrius etiam Curographum eius
 Catilinae datus pollicebatur. Id vero Cae
 sar in nullo modo tollerandum existmans
 in implorato Ciceronis testimonio queda
 se de commuratione ultro ad eum detulisse
 docuisset ne Ciceroni premia darentur. ef
 feat Verrius pignoribus captis et ducta
 suspensibile male multata ac pro roscis
 in Concone pene disceptum comat in
 carcerem. Eodem modo Nonium quaestore
 eo quod compellari apud se maiore pla
 tem passus esset. Ex pretura ultroque
 sortitus Hispaniam retinentis credito
 res interuentu sponsorum remouit ac
 neque more neque inae anteque propinae
 ordinarentur profectus est. Inarta moeta
 ne iudicij quod primato parabat. An
 quo maturus sones implorantibus sub
 ueniret. Parataque promissa pari festi
 natione. non expectato successore ad tuu
 phum simul consulatumque decessit: Sed
 cum editis iam commotis uicio. in se haberi
 non posset. nisi priuatus introuisset urbe
 et ambientem ut legibus solueretur. nil
 li contradicerent coactus est triumphu
 ne consulatum excluderetur. dimittitur
 duobus. consulatus competitoribus
 l. Lucio Marcoque Bibulo. Lucium sibi ad
 mixit. Datus. ut is quomam inferior
 gratia esset. pecuniaque polleret. inuicem
 de suo cui nomine per centurias provin
 aaret. Sua cognita re. optimatibus quos
 moetus ceperat. nihil non ansimum cum
 in summo magistratu concordi et consena
 ente collega auctores Bibulo fuerunt
 tantidem pollicenti ac plerumque pecunias
 intulerunt. ne Catone quidem annuati
 cam largitione erep. fidei agitur qui
 cum Bibulo consul creatus. eundem ob
 causam opera ab optimatibus data est
 ut provinciae fuluio consulibus mi
 nimum negotij. idem plura taliaque de
 cernerentur. Qua maxime iniuria
 in sanctis omnibus officiis et C. Do
 peiu affectatus est. offensum patribus
 in Antistridate rege viro tactantibus

extractos compulsi ut detinendi domi
 ty causa consulatu alteri peterent per
 fecit qz utraqz. Et ut in quinque mēsi sibi
 imperiū prorogaretur. Quia fiducia
 ad legiones quas a rep. acceperat. alijs
 priuatis sumptu addidit vna eaqz extraxit
 ab omni conscripta vocabulo qz. **Salluto**
Allanda. n. appellabatur qua disciplina
 cultu qz romano instituta et ornata
 postea vniuersam ciuitate donauit.
 Hec demde ulla belli occasione iusti
 quidem ac periculosi abstinuit tam so
 deratis qz in festis ac feris gentibus
 ultro latebris adeo ut Senatus quoda
 legatos ad explorandū statu galliarū
 mittendos decreuit. ac nonnulli dedēdi
 tū hostibz censuerunt. sed prospere de
 dentibus rebus et plurimū qz. quisprius
 dierū supplicationes impetrauit. **Be**
fit autē nove annis quibz i imperio fuit
 hec fere. Omne galliarū que saltu pūre
 nco alpibusqz et mox gebenna. flumi
 bus rheno ac rhodano continet. **Dicit**
 qz in circuitu ab his et trices centū mi
 lia passūm preter soas ac bene meri
 tas ciuitates in provincie formā red
 git. et qz in singulos annos stipendiū no
 miā imposuit. Germanos qui trans
 rhenū incolunt primū romanorū po
 te subicato aggressus maxis assent cla
 dibus. **Aggressus** est et Britanos nūo
 tos antea superatis. pecunias et obse
 des imperauit. Per tot successus ter
 ne amplius aduersū casū expectat.
 In Britania classe vi tempestatibz ab
 sumpta. Et in Gallia ad **Cergonia**
 legione fusa et in **Germanorum** sim
 bus **Tituro** et **Auruculeio** legatis p
 mfidias tacit. Eodem tempore pūcio mēz
 primo demde filiam nec multo post ne
post hōc amittit. **Inter** quac consternata p
clodū tūde p rep. quom Senatus vni
Consule nominatū qz. **Et** pompeii fieri
 censuisset. cū tūdmnisspl collegā se
 pompeio destinantibz id pūcio ad po
 plū ferrent. ut absentī sibi qūdoūqz
 impetū qūis explerū cepisset. peno
 sūdi consulatus daretur. ne ei causa
 matrem et imperfecto adhuc bello
 deceret. **Quod** ut adeptus est. aliorū
 meditant. sed spī plēnū nullū lar
 gionū aut officiorū in quēqz gemis
 publicā primatū qz obmissit. forū de ma
 imibz meliorū tūis arā super.

sefertim milles consaluit. **Numus** po
 pulo epulūqz promittat in silae memo
 riam quod ante eū nemo fecit. **Quorum**
 ut qz maxime expectatio esset. ea quae ad
 epulūm pertinerent hīs macellanis
 ablocata. etiam domesticatim apparebat.
Bladiatores notos sibi in festis spectato
 ribus dimittent. ut rapendos reserua
 do qz mandabat. **Quones** neqz in ludis neqz
 per lamptas sed in domibus per equites ro
 latqz. etiam per senatores armorū peritos
 erudibat. **preabus** euertens quod episto
 las omnes offendit. ut disciplina singulorū
 suparent. vniqz dictata exercitibus da
 rent. **legionibz** stipendiū in perpetuū du
 plicauit. **frumentū** quocūqz copia esset
 et sine modo mensura qz prebuit. **Ac** sm
 gula interdū mancipia et praedia uirtim
 dedit. **Ad** retinēda autem pompeii neqz
 tudinē et voluntatem. **Octauianū** sorore
 suae neptem que **Marcello** mīta fuit
 tradidit. ei detulit sibi qz filiam eius i ma
 trimoniū perijt. **fausto** sylle defenatū
omibz vobz circa eum atqz etiam parte
 magna Senatus gratuito aut cui sco
 noz obstructis ex reliquo quoz ordinū qm
 vel iuitatos vel sponte ad se comenit
 vberimo conuatio prosequeretur. **libertis**
 insuper seruis qz omibz qz prout domino
 patrone gratias quibz esset tam vorū aut
 obseruatoz aut prodigac imelutis sub
 fidū vniū ac promissimū erat nisi qz
 grauior crimini vel impxe licentiae
 ac vobz vigeret. **qz** ut subnēma possit a
 se his plane palam bello emli opūis esse
 dicitur. **Hec** minore studio reges atqz pro
 vinctas per terrarū orbem aliocebat alijs
 captiuorū milia dono offerens alijs at
 senatus populi qz auctoritatem quo vel
 lent et quoties vellet auerūa submittet.
Imper qz italiae galliarū qz et **hyspania**
afrae qz. et **graciae** potentissimas vr
 bes praecipue opibus exornans. donec
 attentis iam omibz et quosnulla re
 decent reputantibz. **M. Claudius** mar
 cellus consul edicto praefatus de summa se
 re p acturū retulit ad senatū ut ei sit
 cederetur ante tempus. **quomaz** bello cofato
 pax esset ac dimitti deberet victor exercitū.
Et ne absentis vicio comens haberetur
 qz nec plebisata pompeii postea abro
 gasset. **Academ** ante ut is legem de iure
 magistratū ferens eo capite quo a pūcio
 ne honorum absentis submonerat. ut